a  expressao   de   meus   cumprimentos,   encaminho   para  a

tramitapao e votacao da Camara Municipal de Uba, nos termos do art. 55,11, da Lei Organica

Ubaense,  o  Projeto  de  lei  anexo,  que  "cr#/orz.zc7  c7Z)er/wrcz  c7e  Cre'c7z./of .4c7z.cz.o77c#.s  Especz.cH.s  c7fe'  o

limile  de  RS   120.000,00  (cento  e  vinte  mil  reais),  junto  ao  or?amento  municipal  de  2023,

recurso  proveniente   da  Portaria  GM  n°   3297/2020,   destinado   a  Estrat6gia  Alimenta  e

Amanenta Brasil, no dmbito da Secretaria Municipal de Satide e dd outras providencias " .

0  Projeto  de  lei  tern origem  em  solicitapao  da  Secretaria  Municipal  de  Satide  e  se

[...]

n Teixeira Filho

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA

Estado de Minas Gerais

PROJET0 DE LEI No

vOTAefio uNlcA:
Aprovado                Rejeitado

Presideilte da Camera

Autoriza   abertura   de   Cr6ditos   Adicionais   Especiais   ate   o   limite   de

RS120.000,00    (cento    e   vinte    mil    reais),   junto    ao    orcamento

municipal   de    2023,    recurso   proveniente    da   Portaria   GM   n°

3297/2020,  destinado  a Estrat6gia Alimenta e  Amamenta Brasil,  no

dmbito da Secretaria Municipal de Sackde e dd outras providGncias.

[...]

I  -  R$  9.000,00  (nove  mil  reais)  por equipe  de  atengao  primaria  que  tenha  realizado  e  registrado  no  e-gestor AB
oficina  de  trabalho  da  EAAB,  no  periodo  de  1°  de  Janeiro  de  2015  a  31   de  agosto  de  2020,  estabelecendo-se  urn
repasse  mi'nimo  no  valor  de  R$15.000,00  (quinze  mil  reais)  e  urn  repasse  maximo  de  R$120.000,00  (cento  e  vinte  mil
reais) por municlpio;  e

11  -adicional de  R$7.383,69  (sete mil, trezentos e oitenta  e ties  reais e  sessenta  e  nove centavos) por equipe de
aten¢ao primaria ou  UBS certificada pela EAAB, ate 31  de agosto de 2020.

Paragrafo tlnico. As equipes de  ateneao primaria de  que disp6e os  incisos  I  e  11  devefao  estar com  cadastro ativo